
        
 

                      
 

Indienen van een AMENDEMENT aan de gemeenteraad ex artikel 28 van het 
Reglement van orde voor de gemeenteraad 
 
 
Onderwerp:  Plan van aanpak uitwerking diverse moties mobiliteit  
 
Het amendement wordt ingediend door:  

- CDA Gemert-Bakel, Joris van Loon 
- Politiek op Inhoud / D66, Jan Vroomans 
- Dorpspartij, Stan van Kollenburg 
- Sociaal Gemert Bakel, Marius Vos 

 
Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  
 
Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 
 
“De raad van de gemeente Gemert-Bakel, in vergadering bijeen op 03 Juli 2025, 
met betrekking tot het onderwerp Plan van aanpak uitwerking diverse moties mobiliteit  
 
 
Overwegende dat: 
 

• Bij de behandeling van de mobiliteitsvisie in de commissie ruimte op 26 maart 2025 
de raad heeft aangegeven dat de mobiliteitsvisie te algemeen is opgesteld; 
  

• Het college op 10 april 2025 daarom de mobiliteitsvisie van de agenda heeft laten 
verwijderen; 
  

• De mobiliteitsvisie een zuivere visie dient te zijn waarin herkenbaar de uitdagingen en 
gekoppelde denkrichtingen voor onze gemeente zijn verwoord; 
  

• Het college daarin een duidelijk onderscheid dient te maken tussen visie en beleid. 

 
• Onze inwoners al langere tijd vragen om oplossingen voor diverse knelpunten 

betreffende de mobiliteit en verkeersveiligheid in Gemert-Bakel 
 
 
 



• Er ondanks herhaaldelijke verzoeken van de raad nog geen of geen voldoende 
uitvoering is gegeven aan de verschillende (door de raad aangenomen) moties m.b.t. 
verkeersveiligheid 
 

• Als gevolg daarvan in de raadsvergadering van 10 april 2025 een Motie vreemd 
Behandeling diverse moties mobiliteit door de raad is aangenomen 

 
• Het voorliggende Plan van Aanpak en de beantwoordingen van de 

Portefeuillehouder, bij de behandeling van deze motie vreemd in de afgelopen 
commissie, ons niet het vertrouwen heeft gegeven dat alle benoemde knelpunten 
spoedig zullen worden aangepakt 
 

• Uitstel van de aanpak van deze knelpunten voor ons geen optie meer is, we hiervoor 
niet willen wachten op een nieuwe mobiliteitsvisie of andere onderzoeken en dat er 
nu concrete maatregelen genomen dienen te worden. 

 
 
 
Besluit: 
 
Het raadsbesluit als volgt aan te passen: 
 
Als extra beslispunt  toe te voegen:  

• Het college bij de behandeling van de mobiliteitsvisie een visie presenteert die geënt 
is op Gemert-Bakel. 

 
Met betrekking tot punt 1 uit het raadsbesluit, deze als volg te wijzigen: 
 

1. Instemmen met het plan van aanpak geprioriteerde moties, inclusief de  
volgende wijzigingen: 
 

• (M.b.t. Motie Motie 139) Veiligheid Geneneind Bakel  
Bullit 3 PvA te wijzigen in: 
Uiterlijk Q4 2025 is er een veilig fiets/wandelpad gerealiseerd vanaf het Jeugdhuis tot 
aan sportpark Geneneind in Bakel (zoals de portefeuillehouder heeft toegezegd in de 
commissievergadering). 
 

• (M.b.t. Motie 138) Verbetering recreatieve fietspaden Milheeze  
Bullit 4 PvA te wijzigen in: 
Uiterlijk Q4 2025 te starten met de vervanging van het gehele fietspad gelegen naast 
de Peeldijk Milheeze / Landmeter van Beurdenweg de Rips. Hiervoor hoeft geen 
grond van derden verworven te worden. Op de plaatsen waar het fietspad te dicht 
naast de rijbaan ligt gebruik te maken van betonnen scheidingsbanden tussen rijbaan 
en fietsbaan en eventueel, indien gewenst, op sommige gedeeltes gebruik te maken 
van houten geleiderails of een vergelijkbare oplossing. 
(vervanging gehele fietspad gereed in Q1 2026) 
 



• (M.b.t. Motie 103) Prioriteren afwaardering Burgemeester De Bekkerlaan 
Bullit 6 PvA te wijzigen in: 
In Q3 2025 te starten met het omgevingsproces en de Burgemeester De Bekkerlaan 
zo spoedig mogelijk af te waarderen naar een 30 km-zone en daartoe doelmatige 
permanente verkeersmaatregelen te nemen, desnoods in fasen waardoor er niet 
gewacht hoeft te worden tot het moment dat alle bouwplannen in de directe omgeving 
zijn opgeleverd (zoals de portefeuillehouder heeft toegezegd in de 
commissievergadering). 
Tegelijkertijd met de aanpak van de Burgemeester de Bekkerlaan / President 
Gerartsstraat een mogelijke oplossing te creëren voor de problemen met 
wateroverlast welke de bewoners van het Schutsveld al jaren ondervinden. 
 
(de gemeenteraad periodiek in de commissievergadering op de hoogte te houden van 
de actuele vorderingen) 

 
• (M.b.t. motie 239) Snelheid remmende maatregelen Kastanjelaan De Mortel 

Bullit 7 PvA:  
Het actieplan te wijzigen in: 
De portefeuillehouder gaat in Q3 2025 zo spoedig mogelijk met de aanwonenden van 
de Kastanjelaan in overleg om gezamenlijk af te stemmen welke verkeers- en 
snelheid remmende maatregelen (zoals bijvoorbeeld bloembakken) er in de 
Kastanjelaan De Mortel genomen gaan worden om het vrachtverkeer aldaar te weren 
en het sluipverkeer te ontmoedigen.  Uiterlijk Q4 2025 uitvoering van deze 
maatregelen. (zoals de portefeuillehouder heeft toegezegd in de 
commissievergadering). 
 

Punt 2 uit het raadsbesluit in zijn geheel als volgt te wijzigen: 
Het bestaande fietspad in zijn geheel NU al vervangen zoals hierboven is aangegeven en 
het project afwaarderen rijbaan Peeldijk Milheeze / Landmeter van Beurdenweg de Rips 
verder uit te werken waarbij er gekeken wordt naar een robuuste oplossing voor de rijbaan 
en een veiligere oplossing voor de huidige fietsoversteeksluis. Op korte termijn in overleg te 
treden met vertegenwoordigers van de Luitenant-generaal Bestkazerne om te onderzoeken 
of defensie mede wil investeren in een robuuste oplossing voor de rijbaan van de Peeldijk / 
Landmeter van Beurdenweg, waarbij tegelijkertijd de mogelijkheid onderzocht kan worden 
om de zijingang van de kazerne (Schoutsebaan / Peeldijk) eventueel weer heropend kan 
worden voor bestemmingsverkeer van de kazerne. 
 
Punt 3 uit het raadsbesluit te wijzigen in: 
De maatregelen uitvoeren uit het actieplan zoals hierboven bij bullit 7 is beschreven. 
 
Als extra beslispunt toe te voegen: 

• Mocht de uitvoering van dit amendement niet haalbaar zijn binnen de aangegeven 
periodes, vanwege interne capaciteitsproblemen en/of financiële middelen, dan wordt 
er in de komende raadsvergadering aan de gemeenteraad een onderbouwd verzoek 
voorgelegd met een concrete aanvraag voor eventuele benodigde aanvullende 
capaciteit en/of financiële middelen om uitvoering hiervan toch te bewerkstelligen 
conform de opdracht van de raad. 

 
 



 
En gaat over tot de orde van de dag 
 
Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 
CDA Gemert-Bakel 
Politiek op Inhoud / D66 
Dorpspartij 
Sociaal Gemert Bakel 
 
 
 

Uitkomst AANGENOMEN 
Voor CDA 7, DP 4, SGB 3, Politiek op Inhoud D66 4 
Tegen VVD 1, LR 2 
Stemverklaring  

 

 


